
 1

 
 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 11 settembre 2020 
 

                                                                      Determinazione n. AEP/112 /2020 
 
 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiero-Economale  
e Provveditorato  

Il Responsabile Unico del 
Procedimento  

 Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     
contabile (art. 34, c. 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

  
 Il Dirigente Responsabile dell’Area 

 Economico-Finanziaria  
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n. 
214/2020 

Oggetto: 

 

DETERMINAZIONI IN MERITO AL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SALME DALLE SEZIONI DI DEGENZA ALLA CAMERA 
MORTUARIA DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO - CIG: Z8A2CBF2E2   

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 
 
richiamati gli affidamenti diretti del 20.04.2020 e  12.05.2020, allegati a pratica prot. aziendale n. 214/2020, 
con i quali si è disposto affidamento al Consorzio Gruppo Croce Medica Milano, in regime d’urgenza, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio per il trasporto salme dalle Sezioni di 
Degenza alla Camera Mortuaria del Pio Albergo Trivulzio, per il periodo dal 20.04.2020 all’11.05.2020 con 
prosecuzione fino all’11.06.2020, al prezzo giornaliero di € 180,00, esente iva ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 
n. 633 del 26.1.1972 e s.m.i. e comprensivo di ogni attività ed onere previsto, per un importo complessivo di 
€ 9.540,00 esente iva;  
 
ricordato che il servizio in oggetto veniva affidato al citato Consorzio in base all’emergenza Covid-19, stante 
le contingenti oggettive necessità di carattere sanitario;  
 
dato atto che il servizio in questione ha proseguito dal 12.06.2020 a causa del perdurare dello stato di 
emergenza sanitaria;  
 
rilevato che nell’ambito della riorganizzazione aziendale, successiva all’emergenza sanitaria Covid-19, si 
rende necessaria l’effettuazione del servizio in oggetto fino al 30.09.2020;  

 
ritenuto pertanto di procedere come sopra specificato;  

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria,  ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 2

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 
dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE  
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa:  
 
1. di formalizzare prosecuzione necessitata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, al 

Cosorzio Gruppo Croce Medica Milano, con sede in Baranzate (MI) – via Aquileia, 41 – Partita iva 
10574140967, del servizio di trasporto salme dalle Sezioni di Degenza alla Camera Mortuaria del Pio 
Albergo Trivulzio, fino a tutto il 30.09.2020, al prezzo giornaliero di € 180,00 esente iva ai sensi 
dell’art. 10 del D.P.R. n. 633 del 26.1.1972 e s.m.i. e comprensivo di ogni attività ed onere previsto, per 
un importo complessivo di € 19.980,00 esente iva;  

 
2. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 19.980,00 esente 

iva, trova copertura nel budget 2020 al pertinente conto di contabilità a cura dell’Area Economico-
Finanziaria, come di seguito specificato:  
€ 19.980,00 esente iva – Co.Ge. 520.030.00100 – Budget 214 sub 1/2020 – CIG Z8A2CBF2E2   

  
 

 
 Il Dirigente Responsabile dell’Area   

Alberghiero-Economale e Provveditorato 
      (dott. Ugo Ammannati) 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente,  
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 
 


